
 
 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 21/reg. det.  

d.d. 10 maggio 2019 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 21/2019 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO  

  

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione di n. 6 operatori economici finalizzata 

all’affidamento dei lavori di riqualificazione dei quadri elettrici dei laboratori Clean Room 

della Fondazione Bruno Kessler. CUP: C67F18000000001 CIG: 78595956F8 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 15/2019 è stata indetta una 

procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso, stabilito mediante il massimo 

ribasso sull'importo posto a base dell'appalto di euro 72.610,40, esclusi gli oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a euro 1.076,18 da svolgersi, ai sensi dell’art. 11 

della L.P. 12 febbraio 2019 n. 1; 

- CONSIDERATO che, a tal fine, in data 03 aprile 2019 sono stati invitati sei operatori 

economici –iscritti nell’ elenco fornitori di FBK - a trasmettere la propria offerta via PEC, 

entro il 23 aprile 2019, adottando opportuni accorgimenti di riservatezza;  

- PRESO ATTO che in data 24 aprile 2019, scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte, l’ufficio competente ha verificato la ricezione di n. 5 offerte - e proceduto 

all’apertura delle stesse - dei seguenti O.E.: Costruzioni Elettriche Battan Ivan S.r.l., 

Elettroteam S.r.l., Euroautomations S.r.l., North Systems S.r.l., Quad Automazioni S.r.l.; 

- PRESO ATTO che, a seguito delle operazioni di apertura delle offerte economiche, 

l’offerta più conveniente è quella dell’O.E. Elettroteam S.r.l. per un importo corrispondente 

a euro 43.358,50 al netto dell’iva e degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- CONSIDERATO che, al fine di verificare l’attendibilità e la congruità dell’offerta più 

conveniente, si è proceduto ad inviare al concorrente risultato primo in graduatoria 

richiesta di specificazione dei prodotti e dei materiali che saranno utilizzati per le 

lavorazioni in oggetto, comprensiva di relative schede tecniche; 

- VERIFICATO il tempestivo riscontro da parte di Elettroteam S.r.l. alle richieste di 

specificazione suddette, è stata valutata positivamente la completezza della 

documentazione presentata e la corrispondenza del suo contenuto alle prescrizioni 

indicate negli allegati tecnici; 

- PRESO ATTO che l’offerta dell’O.E. Elettroteam S.r.l. risulta pertanto congrua e 

conveniente; 

- ATTESO che, ai sensi della procedura semplificata di cui all’art. 11 della L.P. 12 febbraio 

2019 n. 1, secondo le indicazioni operative fornite dalla Provincia Autonoma di Trento con 

circolare PAT/RFP328-07/03/2019-0154405, l’affidamento al miglior offerente deve 

essere formalizzato mediante trattativa diretta sulla piattaforma Mercurio Lavori pubblici 

gestita da APAC; 

- CONSIDERATO che in applicazione della richiamata procedura, le dichiarazioni attestanti 

https://trasparenza.fbk.eu/


 
 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 21/reg. det.  

d.d. 10 maggio 2019 

 

 
 
 
 

il possesso dei requisiti e delle qualificazioni richieste per l’esecuzione degli interventi in 

oggetto, nonché l’assenza dei motivi di esclusione devono essere acquisite e verificate 

nei confronti del solo affidatario;  

- VISTI la L. P. 9 marzo 2016, n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee 

in materia di contratti pubblici 2016, la L.P. 10 settembre 1993 n. 26 e il relativo 

regolamento di attuazione DPP 11 maggio 2012 n. 9/84 leg., la L.P. 12 febbraio 2019 n. 

1, il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e il Regolamento 

Amministrativo FBK;  

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata finalizzata all’affidamento dei lavori di lavori di 

riqualificazione dei quadri elettrici dei laboratori Clean Room della Fondazione Bruno 

Kessler all’O.E. Elettroteam S.r.l. per un importo corrispondente a euro 43.358,50 al netto 

dell’iva e degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

4. DI MANDARE al competente Servizio Appalti e Contratti l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento, compresa la formalizzazione dell’affidamento 

mediante trattativa diretta sulla piattaforma Mercurio Lavori pubblici gestita da APAC e le 

conseguenti verifiche di legge sul possesso dei requisiti dichiarati;  

5. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2019 sul Centro di Costo del Centro Materiali e Microsistemi Commessa 

100883; 

6. DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ex art. 21 del Reg. Amm. 

FBK, Paola Angeli, l’esecuzione degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 10 maggio 2019 

Il Responsabile del Servizio IT,  

Infrastrutture e Patrimonio  

      Marco De Rosa          

   

Il Direttore del Centro Materiali e Microsistemi 

     Gianluigi Casse 

Documento firmato in originale 

https://trasparenza.fbk.eu/

